Judiciárias Eleitorais (Rio  de  Janeiro,  Maranhão,  Rondônia,  Rio  Grande  do  Norte, 

Piauí, Bahia, Ceará, Sergipe, Paraíba, Mato Grosso e Tocantins). Autor de livros de 

Direito Eleitoral e Direito Penal. 

O valor total dessa contratação é de R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais), 

sendo R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) o valor da contratação do curso, e 

R$1.080,00 (um mil e oitenta reais) o valor correspondente ao INSS patronal a ser 

recolhido por este Tribunal, com pagamento único, após o recebimento do objeto.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – 

Capacitação de Recursos Humanos – TRE/PR, Elementos de Despesa 33.90.36.28 e